

令和8年7月14日（令和8年7月22日）

R 8 国道 1 号瀬田川小橋歩道拡幅 P C 上部工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 国道 1 号瀬田川小橋歩道拡幅 P C 上部工事
工事地名	滋賀県大津市瀬田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 6 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 4 月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251010007	1 4) 単価適用年月	2026 年 6 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 6 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	167 日間 自 令和 8 年 7 月 15 日 (当初) 至 令和 8 年 12 月 28 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	18 大津市 A 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	8,750
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 4 月 24 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 号瀬田川小橋歩道拡幅 P C 上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート橋上部			式	1		23,298,536			
PC橋工			式	1		14,057,103			
プレテンション桁製作工			式	1		3,940,000			
プレテンション桁製作		G1桁 L=17.000m	本	1	2,080,000	2,080,000			単-1号
プレテンション桁製作		G2桁 L=17.000m	本	1	1,860,000	1,860,000			単-2号
架設治具製作工			式	1		2,734,800			
架設治具製作		SM400、STK400、ケビシテ鋼棒	t	1.2	2,279,000	2,734,800			単-3号
輸送工 (夜間)			式	1		330,106			
現場取卸		プレテンション桁 架設治具	t	23.8	13,870	330,106			単-4号
支承工 (夜間)			式	1		4,118,400			
ゴム支承		固定 最大反力140kN	個	4	964,900	3,859,600			単-5号
落橋防止構造		S35CN φ55x1280	組	2	129,400	258,800			単-6号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 号瀬田川小橋歩道拡幅 P C 上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
架設工(クレーン架設) (夜間)			式	1		1,354,000			
桁架設		プレテンション方式PC単純中空床版橋 38.15t	本	1	1,354,000	1,354,000			単-7号
横組工			式	1		699,847			
コンクリート		30-12-25(20)(普通) 散水養生有り コンクリート 夜間割増無	m3	0.7	78,730	55,111			単-8号
PC棒鋼		SBPR930/1080 φ23 L=1.3m 21本	kg	99	1,464	144,936			単-9号
PC棒鋼緊張		SBPR930/1080 φ23 片側緊張	箇所	21	23,800	499,800			単-10号
2次床版工			式	1		436,256			
コンクリート		30-12-25(20)(普通)	m3	3	41,520	124,560			単-11号
型枠		一般型枠	m2	14	9,942	139,188			単-12号
鉄筋		SD345 D13	t	0.28	616,100	172,508			単-13号
表面含浸工 (夜間)			式	1		255,374			
含浸材塗布		ケイ酸ナトリウム系	m2	37	6,902	255,374			単-14号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 号瀬田川小橋歩道拡幅 P C 上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
桁端表面保護工 (夜間)		式	1		188,320				
桁端含浸材塗布	ケイ酸ナトリウム系	m2	11	17,120	188,320			単-15号	
橋梁付属物工		式	1		7,029,806				
伸縮装置工 (夜間)		式	1		3,217,770				
橋梁用埋設型伸縮装置	伸縮量20mm	m	7.5	151,500	1,136,250			単-16号	
橋梁用埋設型伸縮装置	伸縮量30mm	m	12.6	165,200	2,081,520			単-17号	
排水装置工 (夜間)		式	1		341,480				
床版水抜きパイプ	SD1 L=500mm	箇所	1	115,700	115,700			単-18号	
床版水抜きパイプ	SD2～4 L=480mm	箇所	3	75,260	225,780			単-19号	
地覆工		式	1		328,116				
コンクリート	24-12-25(20) (普通)	m3	2	40,670	81,340			単-20号	
型枠	一般型枠	m2	18	9,942	178,956			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 号瀬田川小橋歩道拡幅 P C 上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D13	t	0.2	339,100	67,820			単-22号
橋梁用高欄工 (夜間)			式	1		3,142,440			
橋梁用高欄		歩車道境界用 鋼製 組立式 A種 H=850mm	m	9	134,700	1,212,300			単-23号
橋梁用高欄		歩道側用 鋼製 組立式 SP種 H=1000mm	m	19	87,190	1,656,610			単-24号
足場			m	17	16,090	273,530			単-25号
舗装工			式	1		233,019			
橋面防水工 (夜間)			式	1		91,080			
橋面防水		塗膜防水	m2	20	4,554	91,080			単-26号
アスファルト舗装工 (夜間)			式	1		141,939			
調整コンクリート		18-8-25(20) (高炉)	m3	0.007	111,400	779			単-27号
基層調整舗装(歩道)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	20	3,583	71,660			単-28号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 号瀬田川小橋歩道拡幅 P C 上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	20	3,475	69,500			単-29号
構造物撤去工			式	1		260,528			
防護柵撤去工 (夜間)			式	1		43,433			
防護柵撤去(ガードレール)		Gr-B-2B	m	13	3,341	43,433			単-30号
構造物取壊し工 (夜間)			式	1		152,100			
地覆コンクリート取壊し		コンクリート(鉄筋)	m3	1	152,100	152,100			単-31号
運搬処理工 (夜間)			式	1		64,995			
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,142	7,142			単-32号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	8,750	8,750			単-33号
現場発生品運搬			t	1.42	34,580	49,103			単-34号
仮設工			式	1		1,718,080			

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 号瀬田川小橋歩道拡幅 P C 上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工 (夜間)			式	1		188,080			
足場・防護			m2	20	9,404	188,080			単-35号
交通管理工 (夜間)			式	1		1,530,000			
交通誘導警備員			人日	60	25,500	1,530,000			単-36号
直接工事費			式	1		23,298,536			
共通仮設費			式	1		8,001,230			
共通仮設費			式	1		4,828,230			
運搬費			式	1		4,274,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	4,274,000	4,274,000			単-37号
技術管理費			式	1		139,230			
道路施設基本データ作成費用			式	1		64,230			内-1号
モルタル及びコンクリート長さ変化試験			組	1	75,000	75,000			単-38号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 1 号瀬田川小橋歩道拡幅 P C 上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		415,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,173,000				
純工事費		式	1		31,299,766				
現場管理費		式	1		11,074,000				
工事原価		式	1		42,373,766				
一般管理費等		式	1		8,596,234				
工事価格		式	1		50,970,000				
消費税相当額		式	1		5,097,000				
工事費計		式	1		56,067,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		工事	1	64, 230	64, 230			
合 計					64, 230			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	ﾌﾟﾚﾂｨｮﾝｼｮﾝ桁製作	G1桁 L=17. 000m	単位	本	数量	1	単価	2, 080, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚﾂｨｮﾝｼｮﾝ桁製作		G1桁 L=17. 000m	本	1	2, 080, 000	2, 080, 000		
計						2, 080, 000		
単価						2, 080, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	ﾌﾟﾚﾂｨｮﾝｼｮﾝ桁製作	G2桁 L=17. 000m	単位	本	数量	1	単価	1, 860, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚﾂｨｮﾝｼｮﾝ桁製作		G2桁 L=17. 000m	本	1	1, 860, 000	1, 860, 000		
計						1, 860, 000		
単価						1, 860, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	架設治具製作	SM400、STK400、ケビント鋼棒	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架設治具製作	SM400、STK400、ケビント鋼棒	t	1	2, 278, 848	2, 278, 848		
	計					2, 278, 848		
	単価					2, 279, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一4号	現場取卸	フレーション桁 架設治具	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場取卸(フレーション桁 架設治具)	オールレーンクレーン360t吊	t	1	13, 870	13, 870		
	計					13, 870		
	単価					13, 870	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一5号	ゴム支承	固定 最大反力140kN	単位	個	数量	1	単価	964, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承Bタイプ据付		0. 09m3/個 標準以外 1. 225無	個	1	964, 900	964, 900		
計						964, 900		
単価						964, 900	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一6号	落橋防止構造	S35CN φ 55x1280	単位	組	数量	1	単価	129, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落橋防止構造		S35CN φ 55x1280 アンカープレート、アンカーキャップ、ボルト含む	組	1	124, 000	124, 000		
防蝕材		□150×20 CRスポンジ	枚	1	1, 910	1, 910		
注入材		無収縮モルタル	m3	0. 014	243, 800	3, 413. 2		
計						129, 323. 2		
単価						129, 400	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一7号	桁架設	ﾌﾟﾚﾝｼｮﾝ方式PC単純中空床版橋 38. 15t	単位	本	数量	1	単価	1, 354, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラックレン架設		ﾌﾟﾚﾝｼｮﾝ方式PC単純中空床版橋 38. 15t	本	1	1, 354, 000	1, 354, 000		
計						1, 354, 000		
単価						1, 354, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	コンクリート	30-12-25(20)(普通) 散水養生有り コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	0. 7	単価	78, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横組コンクリート工		プレテンション床版桁, ホーステンション床版桁 30-12-25(20)(普通) 有 プーム打設	m 3	0. 7	54, 690	38, 283		
埋設型枠 材料費		10mm以上25mm以下	m	16	803	12, 848		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0. 4	9, 942	3, 976. 8		
計						55, 107. 8		
単価						78, 730	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
単一9号	PC棒鋼	SBPR930/1080 φ23 L=1.3m 21本	単位	kg	数量	1	単価	1,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒工		SBPR930/1080 φ23 L=1.3m	kg	1	917.3	917.3		
PC鋼棒(B種1号 SBPR930/1080)		23mm 1m～3m未満	k g	1	546	546		
計						1,463.3		
単価						1,464	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-0	
単一10号	PC棒鋼緊張	SBPR930/1080 φ23 片側緊張	単位	箇所	数量	1	単価	23,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒緊張工		SBPR930/1080 φ23 片側緊張	箇所	1	19,850	19,850		
PC用定着装置 普通鋼棒工法		後付用 φ23	組	2	1,971	3,942		
計						23,792		
単価						23,800	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリート	30-12-25 (20) (普通)	単位	m3	数量	1	単価	41, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 30-12-25 (20) (普通) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	41, 520	41, 520		
計						41, 520		
単価						41, 520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 942	9, 942		
計						9, 942		
単価						9, 942	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	0. 28	単価	616, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	0. 28	339, 100	94, 948		
ねじ切り加工		D13 30mm	本	88	180	15, 840		
鉄筋工 機械式継手		機械式継手（ねじ加工） D13+D13	箇所	88	701. 1	61, 696. 8		
計						172, 484. 8		
単価						616, 100	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一14号	含浸材塗布	ケイ酸ナトリウム系	単位	m2	数量	1	単価	6,902	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
含浸材塗布(標準部)(手間のみ)		100m2未満 夜間 著しく受ける 高車有 作業高11m未満	m 2	1	6,002	6,002			
表面含浸材		ケイ酸ナトリウム系表面含浸材	k g	0. 25	3,600	900			
計						6,902			
単価						6,902	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一15号	桁端含浸材塗布	ケイ酸ナトリウム系	単位	m2	数量	1	単価	17, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布(桁端(狹隘)部)(手間のみ)		100m2未満 夜間 著しく受ける 高車有 作業高11m未満	m 2	1	16, 220	16, 220		
表面含浸材		ケイ酸ナトリウム系表面含浸材	k g	0. 25	3, 600	900		
計						17, 120		
単価						17, 120	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一16号	橋梁用埋設型伸縮装置	伸縮量20mm	単位	m	数量	1	単価	151, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用埋設型伸縮継手装置設置工(夜間)(手間のみ)		新設 舗装厚内型 後付工法	m	1	57, 540	57, 540		
橋梁用埋設型伸縮装置		伸縮量20mm 特殊目地材含む	m	1	93, 900	93, 900		
計						151, 440		
単価						151, 500	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-17号	橋梁用埋設型伸縮装置	伸縮量30mm	単位	m	数量	12. 6	単価	165, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用埋設型伸縮継手装置設置工(夜間)(手間のみ)		新設 舗装厚内型 後付工法	m	12. 6	57, 540	725, 004		
橋梁用埋設型伸縮装置		伸縮量30mm 特殊目地材含む	m	12. 6	107, 000	1, 348, 200		
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	1	6, 000	6, 000		
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	3	450	1, 350		
計						2, 080, 554		
単価						165, 200	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一18号	床版水抜きパイプ	SD1 L=500mm	単位	箇所	数量	1	単価	115, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版水抜きパイプ 据付		SD1 L=500mm	箇所	1	24, 910	24, 910		
床版水抜き用フレキシブルチューブ 据付		樹脂製 外径 φ 24. 7	m	1. 35	2, 091	2, 822. 85		
床版水抜きパイプ		SD1 L=500mm	セット	1	77, 060	77, 060		
フレキシブルチューブ		樹脂製 外径 φ 24. 7 1m以上	m	1. 35	5, 422	7, 319. 7		
取付金具		1-PL 24×2. 0×120 2-芯棒打込み式アンカーT4-25	組	2	1, 150	2, 300		
床版水抜き用キャップ		φ 100×45 ABS樹脂	個	1	1, 230	1, 230		
計						115, 642. 55		
単価						115, 700	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一19号	床版水抜きパ이프	SD2～4 L=480mm	単位	箇所	数量	1	単価	75, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版水抜きパイプ 据付		SD2～4 L=480mm	箇所	1	24, 910	24, 910		
床版水抜き用フレキシブルチューブ 据付		樹脂製 外径 φ 24. 7	m	0. 27	2, 091	564. 57		
床版水抜きパイプ		SD2～4 L=480mm	セット	1	43, 130	43, 130		
フレキシブルチューブ		樹脂製 外径 φ 24. 7 1m未満 (0. 27m)	本	1	5, 420	5, 420		
床版水抜き用キャップ		φ 100×45 ABS樹脂	個	1	1, 230	1, 230		
計						75, 254. 57		
単価						75, 260	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート	24-12-25 (20) (普通)	単位	m3	数量	1	単価	40, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25 (20) (普通) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	40, 670	40, 670		
計						40, 670		
単価						40, 670	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 942	9, 942		
計						9, 942		
単価						9, 942	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	339, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	339, 100	339, 100			
計						339, 100			
単価						339, 100	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単－23号	橋梁用高欄	歩車道境界用 鋼製 組立式 A種 H=850mm	単位	m	数量	1	単価	134, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用高欄		組立式	m	1	134, 700	134, 700		
計						134, 700		
単価						134, 700	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一24号	橋梁用高欄	歩道側用 鋼製 組立式 SP種 H=1000mm	単位	m	数量	1	単価	87, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用高欄		組立式	m	1	87, 190	87, 190		
計						87, 190		
単価						87, 190	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一25号	足場		単位	m	数量	1	単価	16, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側部足場		151. 5円 221. 4円 0. 1月	m	1	16, 090	16, 090		
計						16, 090		
単価						16, 090	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一26号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
						20		4,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 有 88.235m/100m2 有 88.235m/100m2 有	m 2	20	4,428	88,560		
床版防水用端末処理材			m	18	140	2,520		
計						91,080		
単価						4,554	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一27号	調整コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						0.007		111,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.007	49,300	345.1		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.05	8,683	434.15		
計						779.25		
単価						111,400	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一28号	基層調整舗装(歩道)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満(1層当り 平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 3, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 20以上2. 30t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 583	3, 583		
計						3, 583		
単価						3, 583	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一29号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m未満(1層当り 平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 3, 475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 10以上2. 20t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3, 475	3, 475		
計						3, 475		
単価						3, 475	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単-30号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量	1	単価	3,341	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 有 有	m	1	3,341	3,341			
計						3,341			
単価						3,341	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単-31号	地覆コンクリート取壊し	コンクリート(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	152, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし		全ての費用	m 3	1	152, 100	152, 100		
計						152, 100		
単価						152, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一32号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋) 人力積込 DID有り 10. 5km以下	m3	1	7, 142	7, 142		
計						7, 142		
単価						7, 142	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一33号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	8, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8, 750	8, 750		
計						8, 750		
単価						8, 750	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単－34号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	34,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 有り 23.5km以下	t	1	19,940	19,940		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	1	14,640	14,640		
計						34,580		
単価						34,580	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単－35号	足場・防護		単位	m2	数量	1	単価	9,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場・防護		シート+板張 1回 0.5月以下	m 2	1	9,404	9,404		
計						9,404		
単価						9,404	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
単－36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	60	単価	25, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	30	27, 600	828, 000		
交通誘導警備員 B			人日	30	23, 400	702, 000		
計						1, 530, 000		
単価						25, 500	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	4, 274, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 160t吊超え360t吊以下 標準(1. 0)	回	1	4, 274, 000	4, 274, 000		
計						4, 274, 000		
単価						4, 274, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	モルタル及びコンクリート長さ変化試験		単位	組	数量	1	単価	75, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験			組	1	75, 000	75, 000		
計						75, 000		
単価						75, 000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	現場取卸（フ レテンション桁 架設治具）	オールテレンクレーン360t吊	単位	t	数量	10	単価	13, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	51, 471	5, 147		
とび工			人	0. 61	48, 393	29, 519		
普通作業員			人	0. 31	39, 843	12, 351		
オールテレンクレーン（賃料）		360t吊	台・日	0. 1	776, 000	77, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		14, 083		
計						138, 700		
単価						13, 870	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-71	
	ゴム支承Bタイプ据付	0.09m3/個 標準以外 1.225無	単位	個	数量	10	単価	964,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	3.333	75,240	250,774			
橋りょう特殊工			人	6.667	58,824	392,179			
普通作業員			人	6.667	39,843	265,633			
ゴム支承		475×550×199 固定 最大反力140kN	個	10	830,000	8,300,000			
無収縮剤		セメント系 フレックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	kg	1,687.5	130	219,375			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	3.333	63,700	212,312			
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		8,727			
計						9,649,000			
単価						964,900	円／個		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	注入材	無収縮モルタル	単位	m3	数量	1	単価	243, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1, 875	130	243, 750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					243, 800		
	単価					243, 800	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	トラッククレーン架設	ﾌﾞﾚﾝｼｮﾝ方式PC単純中空床版橋 38. 15t	単位	本	数量	10	単価	1, 354, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	9. 1	75, 240	684, 684		
	橋りょう特殊工		人	54. 6	58, 824	3, 211, 790		
	普通作業員		人	27. 3	39, 843	1, 087, 713		
	オールテレーンクレーン(賃料)	360t吊	台・日	9. 1	776, 000	7, 061, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		1, 494, 213		
	計					13, 540, 000		
	単価					1, 354, 000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	横組コンクリート工	プレテンション床版桁, ボーステンション床版桁 30-12-25(20) (普通) 有 プーム打設	単位	m 3	数量	10	単価	54, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 4	44, 000	61, 600		
	特殊作業員		人	3. 1	26, 700	82, 770		
	普通作業員		人	1. 6	23, 300	37, 280		
	生コンクリート	3 0 - 1 2 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 5	31, 100	326, 550		
	コンクリートポンプ車運転	プーム式90～110m3/h	時間	1. 5	16, 160	24, 240		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		14, 460		
	計					546, 900		
	単価					54, 690	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	埋設型枠 材料費	10mm以上25mm以下	単位	m	数量	1	単価	803
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設型枠	桁間隔 10mm以上25mm以下	m	1. 05	765	803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					803		
	単価					803	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	PC鋼棒工	SBPR930/1080 φ23 L=1.3m	単位	kg	数量	1, 000	単価	917. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 7	44, 000	74, 800		
	橋りょう特殊工		人	14. 6	34, 400	502, 240		
	普通作業員		人	9. 7	23, 300	226, 010		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	最大吊上能力2 5 t 吊	日	0. 5	52, 000	26, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		88, 250		
	計					917, 300		
	単価					917. 3	円／kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	PC鋼棒緊張工	SBPR930/1080 φ23 片側緊張	単位	箇所	数量	10	単価	19,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.7	44,000	30,800		
	橋りょう特殊工		人	3.3	34,400	113,520		
	普通作業員		人	2	23,300	46,600		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		7,580		
	計					198,500		
	単価					19,850	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	339, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D13 標準	t	1	198, 100	198, 100		
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	141, 000	141, 000		
計						339, 100		
単価						339, 100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 機械式継手	機械式継手（ねじ加工） D13+D13	単位	箇所	数量	100	単価	701. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 8	30, 100	24, 080		
	鉄筋工		人	1. 3	29, 500	38, 350		
	普通作業員		人	0. 3	23, 300	6, 990		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		690		
	計					70, 110		
	単価					701. 1	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-71	
	橋梁用埋設型伸縮継手装置設置工（ 夜間）（手間のみ）	新設 舗装厚内型 後付工法	単位	m	数量	1	単価	57,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設型伸縮継手工 新設 夜間		舗装厚内型 後付工法	m	1	57,540	57,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						57,540		
単価						57,540	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-71	
	橋梁用埋設型伸縮継手装置設置工（ 夜間）（手間のみ）	新設 舗装厚内型 後付工法	単位	m	数量	1	単価	57,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設型伸縮継手工 新設 夜間		舗装厚内型 後付工法	m	1	57,540	57,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						57,540		
単価						57,540	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	床版水抜きパ°イ°据付	SD1 L=500mm	単位	箇所	数量	1	単価	24, 910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	51, 471	5, 147		
特殊作業員			人	0. 1	45, 657	4, 565		
普通作業員			人	0. 3	39, 843	11, 952		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		3, 246		
計						24, 910		
単価						24, 910	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	床版水抜き用フレキシブルチューブ 据付	樹脂製 外径 φ24. 7	単位	m	数量	10	単価	2, 091
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 5	39, 843	19, 921		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		989		
計						20, 910		
単価						2, 091	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	床版水抜きパ°イ°据付	SD2～4 L=480mm	単位	箇所	数量	1	単価	24, 910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	51, 471	5, 147		
特殊作業員			人	0. 1	45, 657	4, 565		
普通作業員			人	0. 3	39, 843	11, 952		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		3, 246		
計						24, 910		
単価						24, 910	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	床版水抜き用フレキシブルチューブ 据付	樹脂製 外径 φ24. 7	単位	m	数量	10	単価	2, 091
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 5	39, 843	19, 921		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		989		
計						20, 910		
単価						2, 091	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	側部足場	151. 5円 221. 4円 0. 1月	単位	m	数量	1	単価	16, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 27	58, 824	15, 882		
足場材質料			月	0. 1	2, 071. 21	207		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						16, 090		
単価						16, 090	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	塗膜系防水	補修 有 88.235m/100m2 有 88.235m/100m2 有	単位	m 2	数量	100	単価	4,428
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,760	276,000		
導水管		SUS製 φ18	m	92.647	1,360	125,999		
成型目地材		35mm×5mm	m	92.647	440	40,764		
諸雑費（まるめ）			式	1		37		
計						442,800		
単価						4,428	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-71	
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 有 有	単位	m	数量		単価	
						1		3,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 コンクリート建込用		Gr-A、B、C-2B						
			m	1	3,341.25	3,341		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,341		
単価						3,341	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-00-00-2-71	
	殻運搬	コンクリート殻（鉄筋） 人力積込 DID有り 10.5km以下	単位	m3	数量		単価	
						10		7,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガンブトラック運転		2t積級						
			日	1.32	54,100	71,412		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						71,420		
単価						7,142	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		8, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（夜間）		コンクリート殻（鉄筋）【人力】	m 3	100	8, 750	875, 000		
計						875, 000		
単価						8, 750	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		27, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27, 600	27, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27, 600		
単価						27, 600	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	23, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	23, 400	23, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					23, 400		
	単価					23, 400	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 160t吊超え360t吊以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	4, 274, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11. 7	26, 700	312, 390		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	4	136, 000	544, 000		
運搬費等率 399%			式	1		3, 416, 996		
諸雑費（まるめ）			式	1		614		
計						4, 274, 000		
単価						4, 274, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量	1	単価	64, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 700	64, 225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64, 230		
単価						64, 230	円／工事	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	コンクリートポンプ車運転	ブーム式90～110m ³ /h	単位	時間	数量	1	単価 16, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0. 14	27, 400	3, 836	
	軽油		L	13	148	1, 924	
	コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕	圧送能力 90～110m ³ /h	時間	1	10, 400	10, 400	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					16, 160	
	単価					16, 160	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 加工	SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	198, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 2	30, 100	6, 020		
	鉄筋工		人	2. 3	29, 500	67, 850		
	普通作業員		人	0. 2	23, 300	4, 660		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 000	2, 080		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	105, 000	108, 150		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		9, 340		
	計					198, 100		
	単価					198, 100	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	141, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	30, 100	15, 050		
鉄筋工			人	3. 5	29, 500	103, 250		
普通作業員			人	0. 3	23, 300	6, 990		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	0. 11	52, 000	5, 720		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		9, 990		
計						141, 000		
単価						141, 000	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	ダンプトラック運転	2t積級	単位	日	数量	1	単価	54,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	42,408	42,408		
軽油			L	20.75	148	3,071		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		通称2 t 積級	供用日	1.29	6,490	8,372		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.29	187	241		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						54,100		
単価						54,100	円／日	